
DECRETO DIRIGENZIALE N. 580 del 20 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO SETTORE 
SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI - L.R. 34/81 - Concessione contribu-
ti per favorire la razionalizzazione del settore distributivo e lo sviluppo dell'associazionismo eco-
nomico tra medi e piccoli operatori commerciali - Ripartizione fondi ai Comuni L.R. 34/81 - Art.16 
L.R. 15/97 - Impegno di euro #2.425.000,00# - Esercizio Finanziario 2007 Cap. 4197. 

PREMESSO 
• Che la L. R. 34/81 disciplina la concessione di contributi per favorire la razionalizzazione del 

settore distributivo e lo sviluppo e l’associazionismo economico tra medi e piccoli operatori 
commerciali delegando ai Comuni le relative funzioni amministrative, anche ai fini della 
erogazione del contributo; 

 
• che la Giunta Regionale, ripartisce annualmente i fondi disponibili ai Comuni, ai sensi degli art. 4 

e 5 della L. R. 34/81 e dell’art. 18 della L. R. 54/80; 
 

• che con la deliberazione di G. R. n° 9058 del 04/11/81 sono stati approvati i criteri di ripartizione 
dei fondi della Legge di cui trattasi e le modalità, nonché i termini di presentazione delle 
domande; 

 
• che con deliberazione di G.R. n° 2942 del 15/07/88, è stata modificata e integrata la 

deliberazione di G. R. n° 9058 del 4/11/81; 
 
PRESO ATTO 
Che con deliberazione di G. R. n° 10045 del 31/12/98 sono stati approvati i criteri per l’erogazione dei 
contributi ai sensi dell’art. 16 della L. R. 15/97 che ha integrato e modificato la L. R. 34/81; 
 
CONSIDERATA l’urgenza e l’indifferibilità di provvedere all’emissione del presente decreto per evitare la 
mancata utilizzazione degli stanziamenti iscritti sul bilancio nel bilancio 2007 di cui alla L.R. n. 2 del 
19/1/2007 ” Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno 2007 e bilancio pluriennale  per il 
triennio 2007/2009” nelle more del trasferimento e della rideterminazione delle competenze del Settore 
Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali dall’AGC 13 all’AGC 12 ai sensi dell’art. 9 della legge 
regionale n° 12 del 28 novembre 2007 
 
CONSIDERATO, altresì 

• Che sono pervenute da parte di 83 Comuni della Regione Campania domande di imprese 
commerciali tese ad ottenere il beneficio del contributo di cui all’art. 2 della L. R. 34/81 e art. 16 
della L. R. 15/97 (allegato elenco al presente decreto che ne forma parte integrante e 
sostanziale); 

 
• che le suddette domande sono state tutte acquisite con il parere dei Comuni interessati, ai sensi 

dell’art. 3 della L. R. 34/81; 
 

• che, per effetto del riparto delle risorse disponibili sul fondo unico per le Attività Produttive 
conferiti alla Regione in materia di commercio sulla U.P.B. 2.66.146 cap. 4197, esercizio 
finanziario 2007 (fondo unico), è disponibile, tra l’altro, la somma di € 2.425.000,00 nell’ambito 
delle quote che con DGR n° 2123/07 è stato stabilito di destinare a “Interventi finanziari per la 
razionalizzazione del settore distributivo e sviluppo dell’associazionismo economico tra operatori 
commerciali (L.R. 4/5/81 n° 34, L.R. 15/99”; 

 
RITENUTO di dover impegnare la predetta somma  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



VISTA 
- la L. R. 34/81; 
- la deliberazione di G. R. n° 10045 del 31/12/98; 
- la  L.R. n. 2 del 19/1/2007 ” Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno 2007 e bilan-

cio pluriennale  per il triennio 2007/2009”; 
- la D.G.R. n° 160 del 10/02/2007 di approvazione del bilancio gestionale 2007; 
- la D.G.R. n° 1074 del 01/08/2006 di conferimento dell’incarico al Dr Luciano Califano di Dirigente 

del Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali”; 
- l’art. 4 della L.R. 24 del 29/12/2005 che attribuisce le competenze ai Dirigenti; 
- DGR n° 2123/07 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesi-
mo: 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
di impegnare l’importo complessivo di €  2.425.000,00 sul cap. 4197 del bilancio di previsione della 
spesa esercizio finanziario 2007 al fine dell’erogazione del contributo agli aventi diritto da ripartire 
secondo i criteri della D.G.R. n° 9058 del 04/11/81 come modificata dalla D.G.R. n° 2942 del 15/07/88 e 
dalla D.G.R. n° 10045 del 31/12/98; 
 
di riservarsi    di provvedere alla liquidazione e al pagamento di detti contributi, secondo i citati criteri 
della D.G.R. n° 9058 del 04/11/81 come modificata dalla D.G.R. n° 2942 del 15/07/88 e dalla D.G.R. n° 
10045 del 31/12/98, con successivo decreto dirigenziale, agli aventi diritto; 
 
di trasmettere, per gli ulteriori adempimenti competenza, il presente provvedimento: 

1. al Settore  Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 
2. all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive, ai sensi della circolare n. 5 del 

12/06/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane-Riforma dell’Amministrazione Regio-
nale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie; 

 
di inviare al Servizio “Registrazione Atti Monocratici– Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
 
di precisare che la pubblicazione sul B.U.R.C. assume valore di notifica per tutti i soggetti interessati, ai 
sensi della L. 241/90. 
 

                                                                              Il Dirigente del Settore  
                                                                                Dr. Luciano Califano 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
. 1

3 
Sv

ilu
pp

o 
at

tiv
ità

 S
et

to
re

 T
er

zi
ar

io
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

A
vv

. C
ar

an
na

nt
e 

G
iu

se
pp

e 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 C
al

ifa
no

 L
uc

ia
no

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r. 
Po

liz
io

 F
or

tu
na

to
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
  

A
.G

.C
. 

13
 

Se
tto

re
 

3 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

L
.R

. 3
4/

81
 - 

C
O

N
C

E
SS

IO
N

E
 C

O
N

T
R

IB
U

T
I P

E
R

 F
A

V
O

R
IR

E
 L

A
 R

A
Z

IO
N

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 S
E

T
T

O
R

E
 

D
IS

T
R

IB
U

T
IV

O
 E

 L
O

 S
V

IL
U

PP
O

 D
E

L
L

'A
SS

O
C

IA
Z

IO
N

IS
M

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 T

R
A

 M
E

D
I E

 P
IC

C
O

L
I 

O
PE

R
A

T
O

R
I C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I -
 R

IP
A

R
T

IZ
IO

N
E

 F
O

N
D

I A
I C

O
M

U
N

I L
.R

. 3
4/

81
 - 

A
R

T
.1

6 
L

.R
. 1

5/
97

 - 
IM

PE
G

N
O

 D
I E

U
R

O
 #

2.
42

5.
00

0,
00

# 
- E

SE
R

C
IZ

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 2

00
7 

C
A

P.
 4

19
7.

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
07

 
41

97
 

2 
66

 
14

6 
   

   
 2

.4
25

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
 2

.4
25

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



Provincia di AVELLINO

ARIANO IRPINO

ATRIPALDA

AVELLINO

GROTTAMINARDA

LACEDONIA

MONTEFALCIONE

MONTEMILETTO

MOSCHIANO

NUSCO

PRATOLA SERRA

SAN VALENTINO TORIO

SOLOFRA

SUMMONTE

Provincia di BENEVENTO

AIROLA

AMOROSI

BASELICE

BENEVENTO

CEPPALONI

CIRCELLO

CUSANO MUTRI

DURAZZANO

MONTESARCHIO

TELESE TERME

TORRECUSO

Provincia di CASERTA

BELLONA

CAMIGLIANO

CAPUA

CASAPULLA

CASERTA

GRAZZANISE

LUSCIANO

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



Provincia di CASERTA

MACERATA CAMPANIA

MADDALONI

PASTORANO

PIANA DI MONTE VERNA

PIEDIMONTE MATESE

PORTICO DI CASERTA

SANTA MARIA CAPUA VETERE

VALLE AGRICOLA

VALLE DI MADDALONI

VITULAZIO

Provincia di NAPOLI

ACERRA

AFRAGOLA

ANACAPRI

CASALNUOVO

CASORIA

CASTELLAMMARE DI STABIA

CASTELLO DI CISTERNA

CERCOLA

CIMITILE

ERCOLANO

FRATTAMINORE

META

MUGNANO DI NAPOLI

NAPOLI

NOLA

PORTICI

SAN VITALIANO

SANT'AGNELLO

SCISCIANO

TORRE ANNUNZIATA

TORRE DEL GRECO

VICO EQUENSE

VILLARICCA

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



Provincia di NAPOLI

VOLLA

QUALIANO

Provincia di SALERNO

ANGRI

ATENA LUCANA

BARONISSI

CAPACCIO

CASELLE IN PITTARI

FISCIANO

MERCATO SAN SEVERINO

MORIGERATI

NOCERA INFERIORE

PADULA

PAGANI

ROCCAPIEMONTE

SAN CIPRIANO PICENTINO

SAN MARZANO SUL SARNO

SANZA

SARNO

SERRE

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008


